

'PETFORM Avrupa-Akdeniz Gaz Platformu'nda tek Trk STK'

PETFORM Bařkanı Aytaç Eren
gazetemize zel aıklamalarda bulundu

>> Sayfa 5



'PETFORM Avrupa-Akdeniz Gaz Platformu'nda tek Türk STK'

Petek Çiftçi

Ankara

petek.ciftci@petroturk.com



Avrupa ülkeleri doğal gazla olan bağımlılıklarına ilişkin farklı yöntemler arayışında. Bu kapsamda ortaya çıkan Avrupa-Akdeniz Doğal Gaz Platformu 2014 yılında kuruldu. Platform, Akdeniz Gazı'nın çıkarılmasına destek verirken AB ülkelerinin enerji güvenliğine katkı sağlıyor. Bir Akdeniz ülkesi olarak Türkiye'nin platforma olan bağımlılığını Türkiye'den katılan tek Türk Sivil Toplum Kuruluşu olan PETFORM Başkanı Aytaç Eren ile konuştuk. Eren, platformun Türkiye'nin doğal gaz ticaret merkezi olması ve bir doğal gaz ticaret hub'ının kurulması yolunda önemli katkılar sağlayacağını belirtti.

○ Avrupa Komisyonu ve Akdeniz İçin İş Birliği Örgütü'nün ortak girişimleri sonucunda Avrupa-Akdeniz bölgesinde yer alan ülkeler arasında doğal gaz alanında gerçekleştirilecek işbirliğini desteklemek amacıyla Avrupa-Akdeniz Doğal Gaz Platformu kuruldu. PETFORM da tek Türk Sivil Toplum Kuruluşu olarak bu Platformda yerini aldı. Platformun hedefleri, kapsamı hakkında bilgi verir misiniz?

Platformun kuruluşuna temel teşkil eden ilk toplantı 2014 yılının Temmuz ayında Malta'da gerçekleştirildi. Avrupa - Akdeniz Doğalgaz Platformu'nun resmi lansmanı ise 11 Haziran tarihinde AB İklim Değişikliği ve Enerji Komiseri Miguel Arias Cañete'nin başkanlığında Avrupa Komisyonu'nun ev sahipliğinde Brüksel'de düzenlenen bir toplantı ile gerçekleştirildi.

Süreç şu an resmi olarak aralarında Türkiye'nin de yer aldığı tüm Avrupa Birliği ve Akdeniz Çanağı ülkelerinin

Akdeniz ülkeleri ile Avrupa'nın enerjideki işbirliğini artırmak için bir yıl önce Avrupa-Akdeniz Gaz Platformu kuruldu. Platforma Türkiye'den tek Türk Sivil Toplum Kuruluşu olarak PETFORM katıldı. Bu süreçte yaşananları ve atılan adımları PETFORM Başkanı Aytaç Eren ile konuştuk.

bulunduğu 43 üyeli uluslararası bir örgüt olan Barselona merkezli Akdeniz İçin İşbirliği Örgütü - AIB (Unionforthe Mediterranean) ve Avrupa Birliğinin yürütme organı olan Avrupa Komisyonunun eş başkanlığında ilerliyor. Platformun sekreteryası ise ülkemizden BOTAS, TEİAŞ ve EÜAŞ'ın da üye oldukları uluslararası bir Sivil Toplum Kuruluşu olan Paris merkezli Observatoire Mediterranee de l'Energie (OME) tarafından gerçekleştiriliyor. PETFORM da tek Türk Sivil Toplum Kuruluşu olarak, EFET ile birlikte özel sektör paydaşlarını temsil eden platform çalışmalarına katkı sağlıyor.

Platformun hedefi ticaret merkezlerinin kurulmasını desteklemek

Platform kapsamında Avrupa Birliği ve Akdeniz ülkelerinin enerji arz, talep ve fiyat güvenliğini ilgilendiren hususlar hakkında çalışmalar yürütülecek. Bu bağlamda, Avrupa ve Akdeniz çanağında yer alan ülkeler arasındaki doğal gaz ticaretine ilişkin ihtiyaç duyulan mevzuat, teknik altyapı

Gaz Platformu'nda temsil edilen 43 ülkenin çıkarlarının ortak ve dengeli bir şekilde temsil edilmesi süreci hız kazandıracak ve önemli ölçüde destekleyecek. Türkiye bu sürece katkı sağlayabilir.

yatırımları, piyasa mekanizmalarının geliştirilmesi, karşılıklı olarak ortak diyalogun kurularak iş birliğinin artırılması hedefler arasında. Bildiğiniz üzere, Avrupa Birliği doğal gaz ihtiyacının üçte birini Rusya'dan gerçekleştiriyor.

Avrupa Birliği tarafından yayımlanan Enerji Birliği Stratejisi'nde de ifade edildiği üzere, alternatif gaz ithalat kaynaklarının desteklenmesi Avrupa Birliği'nin öncelikleri arasında. Bu nedenle Akdeniz bölgesinde bulunan doğal gazın ticaretinin gerçekleştirileceği, fiyatının belirleneceği ticaret merkezlerinin (hub) kurulmasını desteklemek platformun en önemli hedefleri arasında.

"Platform çalışmalarında 3 STK'dan biri PETFORM"

○ PETFORM, faaliyetleri kapsamında Avrupa - Akdeniz Doğalgaz İşbirliği Platformu'nda nasıl bir misyon üstlenecek?

PETFORM özel sektörü temsilen Platform çalışmalarında yer alacak 3 STK'dan biri. Türkiye'den ise katılmı gösterecek tek STK. Bu bağlamda, bilhassa Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Dışişleri Bakanlığı'nca sürece dahil olmamızın talep edilmesi ve bu anlamda AIB, Avrupa Komisyonu ve OME nezdinde gösterdikleri çaba ve derneğimizde duyduğumuz güven konusunda ilgili kurumların üst düzey yöneticilerine teşekkürlerimizi sizin aracılığıyla ile bir kez daha sunmak isterim.

PETFORM kurulduğundan bu yana 15 yıllık süre içinde hem arama-üretim hem doğal gaz sektörüne yönelik önemli sorumluluklar üstlendi. Özellikle son 5 yıldır Türkiye'nin doğal gaz ticaret merkezi olması, ülkemizde bir doğal gaz ticaret hub'ının kurulması yolunda ilerlemesi adına da önemli çalışmalar yürütüyor.

» Devamı Sayfa 8'de

"Platformla birlikte arama faaliyetleri hız kazanacak"



Platformun başta yabancı yatırımcılar olmak üzere Türkiye'deki arama üretim faaliyetlerine nasıl bir etkisi olur?

Akdeniz Platformu çatısı altında somut çıktılarının üretileceği bir seviyeye ulaşıncaya kadar bölge ülkelerinde yer alan doğal gaz kaynaklarının geliştirilmesi, üretimi, taşınması ve satışı için ticari fırsatlar ortaya çıkacak. Söz konusu kaynakların piyasaya arz edilmesinin mümkün olduğunu gören firmalar da buna paralel olarak bölgede yeni ruhsatlar alma yönünde strateji geliştirerek arama, üretim, geliştirme ve servis sağlamaya yönelik faaliyetlerini arttıracaklar. Bu durum Türkiye'nin Akdeniz'deki münhasır ekonomik

bölgesinde yer alan sahaların arama faaliyetlerine konu edilmesini beraberinde getirecek.

Platforma üyeliğimiz gerek Türk gerekse Türkiye'yi merkez alacak yabancı servis şirketleri için de ticari fırsatların ortaya çıkmasına vesile olacaktır. Şunu not etmekte fayda var, yerin altındaki gazın bir değeri yoktur, ticari bir değer arz etmesi için müşteriye ulaşması gerekir. Doğu Akdeniz'de halihazırda gerçekleştirilmeyen pek çok proje kendisine ticari bir yol bulduğu zaman bölgedeki arama-üretim yatırımlarını teşvik edecektir. Bu anlamda Türkiye hem bir pazar hem de yatırım alanı olabilir, özel sektör ve kamu şirketleriyle birlikte büyük rol oynayabilir.